
Dziennik Ustaw Nr 52 - 926 - Poz. 247 i 248 

Niniejszy certyfikat jest ważny do 
This certificate is valid until .. . ....... . ... . . .. ..... . . ........ ...... ... . .. . ..... . . . .... . .. ... ....... . . ..... . .... . ........ . 

Z upoważnienia Rządu Rzeczypospolitej Polskiej - Dyrektor Urzędu Morskiego w . . . . ... .. .... . .................. . ..... . 

Issued or certified by the Government of the Polish Republic, Director of Maritime Office in .... .. .. .. ......... . ... .. ... . 

(miejsce) 
At (Place) 

UWAGI WYJAŚNIAJĄCE 

1. Jeżeli cała suma zabiezpieczenia pochodzi z więcej 
niż jednego źródła, powinna być podana wysokość zabez
pieczenia pochodzącego z każdego z tych źródeł. 

2. Jeżeli zabezpieczenie jest złożone w różnych po
staciach, powinny one być wyszczególnione. 

3. W pozycji "okres zabezpieczenia" należy podawać 
datę, w której zabezpieczenie nabiera mocy. 

(data) 
(Date) 

(podpis i tytuł wydającego lub 
poświadczającego funkcjonariusza) 

(Signature and title of issuing 
or certifying official) 

EXPLANATORY NOTES 

1. If the total amount ot security has been furn ished by 
more than one source, the amount of each of them should be 
indicated. 

2. If security is furnished in several form s, these should 
be enumerated. 

3. The entry "Duration of security" must stipulate the 
date on which such security takes effect. 

248 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 17 czerwca 1992 r. 

w sprawie trybu postępowania dotyczącego stwierdzania prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i zawodu 
położnej oraz sposobu prowadzenia rejestru pielęgniarek i rejestru położnych. 

Na podstawie art. 24 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 19 kwietnia 
1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. Nr 41, 
poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Użyte vy rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) "pielęgniarka" bez bliższego oznaczenia - również 

pielęgniarza, 

2) "zaświadczenie" -zaświadczenie o prawie wykonywa
nia zawodu pielęgniarki lub położnej, 

3) "okręgowa rada" -okręgową radę pielęgniarek i położ
nych właściwą ze względu na miejsce wykonywania 
zawodu. 

§ 2. Postępowanie w sprawie stwierdzenia prawa wy
konywania zawodu pielęgniarki i zawodu położnej prowadzi 
okręgowa rada, na której obszarze działania osoba zaintere
sowana zamierza wykonywać zawód pielęgniarki lub poł'oż 

nej. 

§ 3. 1. Postępowanie w sprawie stwierdzenia prawa 
wykonywania zawodu wszczyna się na pisemny wniosek 
osoby zainteresowanej . Do wniosku należy załączyć : 

1) arkusz zgłoszen i owy, 

2) dokumenty stwierdzające posiadan ie wymaganych 
kwalifikacji zawodowych, 

3) oświadczenie o posiadanym obywatelstwie, 

4) oświadczenie, że wnioskodawca zna przepisy związane 
z wykonywaniem jego zawodu . 

2. Jeżeli dokument stwierdzający posiadanie odpowie
dnich kwalifikacji zawodowych został wydany za granicą, 
należy przedstawić : 

1) uwierzytelnione tłumaczenie tego dokumentu na język 
polski oraz 

2) dokument stwierdzający, że Minister Zdrowia i Opieki 
Społecznej uznał ukończonąwszkołę zagraniczną za rów
norzędną z polskimi szkołami pielęgniarstwa lub pol
skimi szkołami położnych . 

§ 4. Uchwała okręgowej rady o stwierdzeniu prawa 
wykonywania zawodu jest podstawą do wydania odpowied
niego zaświadczenia ważnego na obszarze Rzeczypospol itej 
Polskiej . 

§ 5. Zaświadczenie powinno zawierać : 

1) nazwę izby wydającej zaświadczenie , 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 927 Poz. 248 i 249 

2) numer kolejny, 

3) imię i nazwisko pielęgniarki lub położnej oraz datę 
i miejsce jej urodzenia, 

4) numer, miejsce i datę wydania dyplomu lub dokumentu 
stwierdzającego posiadan ie określonych kwalif ikacji za-
wodowych, . 

5) podstawę prawną zaświadczenia, 

6) datę i miejsce wydania zaświadczenia , 

7) podpis przewodniczącego okręgowej rady oraz 

8) pieczęć urzędową. 

§ 6. 1. Okręgowa rada dokonuje w zaświadczeniu wpi
sów uzupełniających oraz adnotacji urzędowych dotyczą
cych wykonywania zawodu . 

2. Wpisy uzupełniające w zaświadczeniu dotyczą: 

1) przeniesienia się pielęgniarki lub położnej na obszar 
działania innej okręgowej izby pielęgniarek i położnych, 

2) zmiany nazwiska. 

3. Adnotacje urzędowe w zaświadczeniu dotyczą: 

1) wydania duplikatu zaświadczenia , 

2) zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu, 

3) zaprzestania wykonywania zawodu na czas nie okreś 
lony. 

§ 7. 1. Pielęgniarka i położna jest obowiązana bez
zwłocznie zawiadomić okręgową radę o: 

1) przeniesieniu się na obszar innego województwa lub 
innej okręgowej izby pielęgniarek i położnych, 

2) zmianie adresu zamieszkania, 

3) zmianie zakładu pracy lub innego miejsca wykonywania 
zawodu. 

2. W przypadku przeniesienia się pielęgniarki lub położ
nej na obszar działania innej okręgowej izby pielęgniarek 
i położnych, okręgowa rada tej izby: 

1) dokonuje odpowiedniego wpisu uzupełniającego w za
świadczeniu o prawie wykonywania zawodu, 

2) zawiadamia o dokonaniu tego wpisu okręgową radę, na 
której obszarze uprzednio pielęgniarka lub położna wy
konywała zawód. 

§ 8. 1. W razie utraty zaświadczenia, należy bezzwłocz
nie zawiadomić o tym okręgową radę, która wydała zaświad 
czenie. Rada ta, po przeprowadzeniu odpowiedniego po
stępowania , wydaje duplikat utraconego zaświadczenia . 

2. O wycianiu duplikatu zaświadczenia okręgowa rada 
zawiadamia wszystkie okręgowe izby pielęgniarskie. 

§ 9. Pielęgniarka lub położna, która zrzekła się prawa 
wykonywania zawodu lub zaprzestała wykonywania zawo
du na czas nie określony, składa na piśmie oświadczenie 
okręgowej radzie. 

§ 10. Pielęgniarka lub położna pozbawiona prawa w y
konywania zawodu lub ukarana zawieszeniem prawa wyko
nywania zawodu jest obowiązana niezwłocznie zwrócić 
zaświadczenie okręgowej radzie. 

§ 11. 1. Okręgowa rada prowadzi rejestr pielęgn iarek 
i rejestr położnych. 

2. W rejestrach wpisuje się następujące dane: 

1) imię i nazwisko oraz datę urodzenia, 

2) rodzaj i numer zaświadczenia, treść wpisów uzupeł
niających oraz adnotacji urzędowych dokonanych w za 
świadczeniu , 

3) numer rejestracyjny zaświadczenia o prawie wykonywa 
nia zawodu, ustalony na podstawie dotychczasowych 
przepisów, bądź numer rejestracyjny zaświadczenia wy
danego przez okręgową radę, 

4) posiadane specjalizacje, stopnie i tytuły naukowe, 

5) stosunek do służby wojskowej, 

6) adres zamieszkania, 

7) zakład pracy lub inne miejsce wykonywania zawodu, 

8) oznaczenie województwa, na którego obszarze pielęg 
niarka wykonuje zawód, 

9) inne adnotacje związane z wykonywaniem zawodu. 

3. W przypadku gdy obszar działania okręgowej izby 
pielęgniarek i położnych obejmuje dwa lub więcej woje
wództw, rejestry prowadzi się oddzielnie dla każdego woje
wództwa . 

4. Załącznikiem do rejestrów jest spis w porządku alfa 
betycznym pielęgniarek oraz położnych figurujących w da
nym rejestrze, z podaniem pozycji (numeru rejestru) w rejest
rze oraz adresu zamieszkania. 

§ 12. Na żądanie wojewody oraz organów wskazanych 
przez Ministra Obrony Narodowej okręgowa rada, nie częś
ciej niż raz w roku, przekazuje kopie załączników do rejestrów 
oraz w razie uzasadnionej potrzeby udostępnia tym organom 
dane wpisane do rejestru . 

§ 13. Urzędy wojewódzkie przekażą właściwym okrę
gowym radom w ciągu 30 dni od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia dotychczasową dokumentację rejestracyjną 
pielęgniarek i położnych wykonujących zawód na obszarze 
danego województwa. 

§ 14. W stosunku do pielęgniarek i położnych tracą moc 
przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecz 
nej z dnia 7 marca 1979 r. w sprawie rejestracji niektórych 
pracowników medycznych (Dz. U. Nr 6, poz. 29, z 1983 r. Nr 
58, poz. 265 i z 1990 r. Nr 32, poz. 194). 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : p. o. M. Miśkiewicz 

249 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 10 czerwca 1992 r. 

w sprawie wykładni art. 80 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r . o łączności. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący : M . Tyczka - Prezes Trybunału Kon 
stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, T. 
Dybowski, K. Działocha, H. Groszyk, M . Łabor-Soroka (spra
wozdawca), W. Łączkowski , L. Łukaszuk, R. Orzechowski, J . 
Zakrzewska 


